www.fh-joanneum.at/miblatt



MITTEILUNGSBLATT

Studienjahr 2019/2020

Ausgabe 38, 8.5.2020

- 133. Neues erweitertes Führungsteam der FH JOANNEUM
- 134. Neue Leitung des Bachelorstudiengangs "Luftfahrt / Aviation"
- 135. Update der Covid-19-Maßnahmen ab 4. Mai 2020

133. Neues erweitertes Führungsteam der FH JOANNEUM

Mit April 2020 wurden Mag. Dr. **Roswitha Wiedenhofer**, Leiterin der Abteilung Forschungsorganisation & - services, sowie MMag. **Gerald Lackner**, Leiter der Abteilung Finanzen, Controlling und Rechnungswesen sowie der Abteilung Organisationsentwicklung, zur neuen Prokuristin und zum neuen Prokuristen der FH JOANNEUM bestellt.

134. Neue Leitung des Bachelorstudiengangs "Luftfahrt / Aviation"

Mit 1. Mai 2020 hat DI Dr. **Bernd Messnarz** interimistisch die Leitung des Bachelorstudiengangs "Luftfahrt / Aviation" übernommen. Dr.-Ing. **Holger Friehmelt** leitet weiterhin das Institut Luftfahrt / Aviation sowie den Masterstudiengang "Luftfahrt / Aviation ". Zusätzlich übernimmt Holger Friehmelt umfangreiche Aufgaben im Rahmen der neu gegründeten AlRlabs Austria GmbH.

135. Update der COVID-19-Maßnahmen ab 4. Mai 2020

Ab 4. Mai 2020 gelten neue Vorgaben als erste Stufe für eine leichte Öffnung der Zugangsbeschränkungen an der FH JOANNEUM. Den Leitfaden für Mitarbeiterinnen und Mitarbeiter dazu finden Sie in Deutsch <u>hier</u> und in Englisch <u>hier</u>. Mitarbeiterinnen und Mitarbeiter haben aber weiterhin die Möglichkeit, im Einvernehmen mit den jeweiligen Vorgesetzten vorerst bis 10. Juli 2020 Telearbeit in Anspruch zu nehmen.

Den Leitfaden für Studierende dazu finden Sie in Deutsch hier und in Englisch hier.

IMPRESSUM. Für den Inhalt verantwortlich: em. o. Univ.-Prof. DI Dr. Karl Peter Pfeiffer, Mag. Martin Payer, MBA, Geschäftsführung der FH JOANNEUM, Alte Poststraße 149, 8020 Graz. http://fh-joanneum.at/impressum

Mitteilungsblatt_38_2020510 Seite 1/1